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ATUR REGISTRAT

o

ancomunitat

PENEDES | GARRAF

Evolucié de I'atur registrat

2017 2018

Ju. Jul. Ago. Set. Oct. Nov. Des. Gen. Feb. Mar. Abr. Ma. Ju.
Nombre aturats 8.264 8.301 8.381 8453 8.789 8982 8902 9.013 8859 8.662 8.363 8.119 7.770
Variacio(%) -5,20 0,45 0,96 0,86 3,97 2,20 -0,89 1,25 -1,71 -2,22 -3,45 -2,92 -4,30
Taxa d'atur(%) 13,18 12,83 12,94 13,04 13,49 13,75 13,64 14,00 13,79 1353 12,86 12,53 12,06
Evoluciod de I'atur registrat
Comparacio taxes d'atur 5200
registrat. Juny 2018 9000
Taxa d'atur registrat (%) 8800 i
8600 < T
Garraf 12,06 _V .
8400 N
Catalunya 10,41 8200 4
6000 g
Espanya 14,26 7800 \J
7EO0
Ju. Jul. Ago.  Set. Oct. MNov. Des. Gen. Feb. Mar. Abr.  Ma.  Ju
Atur per sexe
Atur per sexe. Juny 2018
Home Dona Total 40%
Nombre aturats 3.129 4.641 7.770 m Homes
@ Dones
(%) 40,27 59,73 100,00
60%
Atur per edat
Atur per edat. Juny 2018
<20  20-24 2529 30-44 >44  Total 0%
£ % m <20
Nombre aturats 147 270 480 2.332 4.541 7.770 m 20-24
R
(%) 1,89 3,47 6,18 30,01 58,44 100,00 o 30-34
O =44
58%
Atur per sector. Juny 2018
Nombre aturats (%)
Atur per sector
Agricultura 114 1,47
Indastria 697 8,97 8%

m Agricultura

9%

Construccié 737 9,49 A 19 m Indistria

Serveis 5.807 74,74 gy O Construccid
THO O Serveis

Sense ocupacié anterior 415 5,34 [ Sense ocupacid

Total 7.770 100,00

NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou métode de calcul de la taxa d'atur registral del Departament d’Empresa i Ocupacié (DEMO)



CONTRACTACIO
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Evolucié de la contractacio

2017 2018

Ju. Jul. Ago. Set. Oct. Nov. Des. Gen. Feb. Mar. Abr. Ma. Ju.
NGm. contractes 5.150 4.871 3.375 4.000 4.179 3.784 3.093 3522 3.634 3.945 4212 4547 4.826
Variacio(%) 12,86 -5,42 -30,71 18,52 4,48 -9,45 -18,26 13,87 3,18 8,56 6,77 7,95 6,14
Evolucidé de la contractacié
Taxa temporalitat. 5500
Juny 2018
5000
4500 T
Taxa temp. 89,41
4000 A -
I"-,_ / \\\ - /
3500 N g
3000
Ju. Jul. Ago.  Set. Oct. MNov. Des. Gen. Feb. Mar.  Abr.  Ma.  Ju
Contractacio per sexe
Contractacid per sexe. Juny 2018
49%
Home Dona Total
Nam. contractes 2.382 2.444 4.826 E Homes
@ Dones
(%) 49,36 50,64 100,00
51%
Contractacié per edat. Juny 2018 Atur per edat
<20 20-24 25-29 30-44 pivi} Total
14% 19%
Nam. contractes 457 907 689 1.651 1.122 4.826 m =20
8% @ 20-24
(%) 9,47 18,79 14,28 34,21 23,25 100,00 m 25-29
o 30-34
4% v 999 O =44
Contractaci6 per sector Juny 2018
Nombre contractes (%) .
Contractacio per sector
Agricultura 15 0,31
Inddstria 324 6,71 4% B Agricultura
Construccio 208 4,31 A Eﬁ H Industria .
O Construccio
Serveis 4.279 88,67 ag%v o Serveis
Total 4.826 100,00

Contractacié per tipus. Juny 2018

Obra o Servei Circ. produccio6 Interinitat
NGm. contractes 1.189 2.853 245
(%) 24,64 59,12 5,08

Altres temporals Indefinits
28 511 4.826
0,58 10,59 100,00




AUTONOMS, ASSALARIATS | EMPRESES

Pl‘lancornunitf;tt

PENEDES | GARRAF

Autonoms
Assalariats

Empreses

Agricultura
Indistria

Construccio

Serveis

Total

Agricultura
Indistria
Construcci6
Serveis

Total

Agricultura
Indlstria
Construcci6
Serveis

Total

Evolucié autonoms, assalariats i empreses 2018

2017 2018

1r trim. 2n trim. 3r trim. 4t trim. 1r trim.
10.553 10.644 10.598 10.568 10.721
24.106 25.579 25.054 24.372 25.219
4.101 4.223 4.182 4.089 4.141
Evolucid de autdinoms, assalariats i empreses
30000
25000 — — — 4
20000
15000
10000 —|
5000
0
Trtrim 2017 2n trim. 2017 3rtrim 2017 4t trim 2017 1r trim 2018
— autbnoms — assalariats EMpreses

Autonoms per sector economic. 1r trim. 2018

Nombre autonoms (C)

84

574

1.442

8.621

10.721

Auténoms per sector

Assalariats per sector econdomic. 1r trim. 2018

Nombre assalariats (%)

22
3.416

1.757

20.024

25.219

Empreses per sector economic. 1r trim. 2018

Nombre empreses (%)

12
250
454

3.425

4.141

0,78
13%
256 m Agricultura
13,45 1% @ indistria
m Construccio
O Serveis
80,41 0% \ J
100,00
Assalariats per sector
0,09
7%
13,55 149 W Agricultura
‘ 0% m Indistria
6,97 O Construccia
O Serveis
100,00
Empreses per sector
0,29
el 11% m Agricultura
10,96 0% = industria
\ / m Construccio
82,71 3% O Serveis




